
 

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 
Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX02A74Q1* Odbor kancelář tajemníka 
      MMOPX02A74Q1 

       
 

   

  

 všem potencionálním účastníkům 

  

  

  

  
  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I. k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na služby s názvem 
„Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statuárního města Opavy včetně příspěvkových 
organizací a obchodních organizací“  

 
Zadavatel dne 26. a 27. 09. 2024 obdržel dotazy k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce na 
služby s názvem „Centrální pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel statuárního města Opavy včetně 
příspěvkových organizací a obchodních organizací“ zadané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu  
s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu zadavatele. 

 
Dotaz č. 1: 
Žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace, a to poskytnutí příloh dle ujednání 8.9.4. zadávací 
dokumentace: 
 
8.9.4 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky týkající se opčního práva 
Zadavatel si vyhrazuje opční právo na poskytování dalších služeb podobného charakteru (druhu) jako v této 
veřejné zakázce, tj. na uzavření pojištění pro další majetek určený zadavatelem, zejména majetek, který 
zadavatel či některá z organizací nabude za dobu trvání smluvního vztahu s vybraným uchazečem, nebo na 
další druh pojištění týkající se zadavatele nebo majetku zadavatele, případně zadavatelem určených osob 
nebo jejich majetku. Opční právo bude využito na dopojištění pojistné částky nebo limitu plnění v průběhu 
pojistného roku a na připojištění vozidel za stejných podmínek a pojistných sazeb, viz příslušná ustanovení 
obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 4, přílohu č. 5a a přílohu č. 5b zadávací dokumentace. 
Zadavatel si vyhrazuje právo využít opční právo i pro nově nabízené produkty vybraného uchazeče 
(pojistitele) v oblasti pojištění.   
Odpověď č. 1: 
V zadávací dokumentaci – textová část, kapitola 8 - Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
v pododstavci 8.9.4. došlo k nesouladu jednotlivých příloh zadávací dokumentace s profilem zadavatele. 
 
Správné znění tohoto ujednání je   
8.9.4 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky týkající se opčního práva 
Zadavatel si vyhrazuje opční právo na poskytování dalších služeb podobného charakteru (druhu) jako v této 
veřejné zakázce, tj. na uzavření pojištění pro další majetek určený zadavatelem, zejména majetek, který 
zadavatel či některá z organizací nabude za dobu trvání smluvního vztahu s vybraným uchazečem, nebo na 
další druh pojištění týkající se zadavatele nebo majetku zadavatele, případně zadavatelem určených osob 
nebo jejich majetku. Opční právo bude využito na dopojištění pojistné částky nebo limitu plnění v průběhu 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP 157891/2024 / 32843/2024/VERZ 

Vyřizuje: Hana Fraňková 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 477 

Fax: 553 756 141  

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz 

Datum: 30.09.2024 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

pojistného roku a na připojištění vozidel za stejných podmínek a pojistných sazeb, viz příslušná ustanovení 
obchodních podmínek, které tvoří příloha č. 4 - Obchodní podmínky pro Část A - Podklady k pojištění 
majetku a odpovědnosti, příloha č. 5 - Obchodní podmínky pro Část B – Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla, havarijní a doplňková pojištění a příloha č. 5 a - Seznam vozidel statutárního 
města Opavy 2024, zadávací dokumentace. Zadavatel si vyhrazuje právo využít opční právo i pro nově 
nabízené produkty vybraného uchazeče (pojistitele) v oblasti pojištění.   
 
Tímto došlo k sjednocení příloh uvedených v Zadávacích podmínkách – textová část a profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 2: 
v souvislosti s vypsanou VZ prosíme o doplnění ZD co do majetkové a odpovědnostní části o specifikaci 
pojistných částek, spoluúčastí, limitů plnění apod. 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel uveřejňuje aktualizované a upravené Obchodní podmínky pro Část A - Podklady k pojištění 
majetku a odpovědnosti.  
 
Dotaz č. 3: 
příloha Část A – Obchodní podmínky majetek a odpovědnost je zde přiložena jen příloha č.2 (Podklady k 
pojištění odpovědnosti). Tento soubor je neúplný. 
Odpověď č. 3: 
Viz odpověď č. 2 

 

Upozornění zadavatele: 
Lhůta pro podání nabídek 
Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 07. 11. 2024 do 10:00 hodin.  
 

 

 

 

Přílohy: 

Upravené Zadávací podmínky – textová část: 

V bodě 5.7 a 5.8 a v bodě 8.9.4 

Aktualizován a doplněn dokument – příloha č. 4 - Část A – Obchodní podmínky – Podklady k pojištění 
majetku a odpovědnosti  

 

 

 

S pozdravem     
 
 
Hana Fraňková 
referenta veřejných zakázek 
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   3 z 3 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

 


		2024-09-30T13:08:13+0000




